
11Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 02 DE JULHO DE 2019
ANO 182 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.084

referente ao Processo 201900016002056, Pregão 005/2019.
Item nº 1 - Camionete cabine dupla 4X2. Situação: Adjudicado. 
Homologado à empresa: 14.234.954/0001-73 - Tudo Comercio 
De Veiculos Ltda. Valor Unitário: R$ 134.130,00. Valor Total: R$ 
134.130,00.
Item nº 2 - MOTOCICLETA 150 CC. Situação: Fracassado.

Rodney Rocha Miranda - Secretário da Segurança Pública
<#ABC#136420#11#163249/>

Protocolo 136420
<#ABC#136459#11#163293>

AVISO DE LICITAÇÃO
A Secretaria da Segurança Pública, por meio da Gerência de 
Licitações, torna pública a realização do procedimento licitatório 
em sua sede, sito na Av. Anhanguera nº 7.364, Setor Aeroviário, 
Goiânia-GO, em sessão pública, cuja cópia encontra-se à disposição 
dos interessados nos sites: www.comprasnet.go.gov.br e www.ssp.
go.gov.br.
Modalidade: Pregão Eletrônico 019/2019 exclusivo para microem-
presas e empresas de pequeno porte. Processo: 201900016009439. 
Solicitante: PROCON. Data: 17/07/19. Hora: 09 horas (Horário 
de Brasília). Objeto: Contratação de empresa para confecção de 
carimbos automáticos, borrachas e refis de carimbos Tipo: Menor 
preço (Global). Recurso: 220/Diretamente Arrecadados. Valor total 
estimado: R$ 30.213,30 (trinta mil duzentos e treze reais e trinta 
centavos).

Eduardo Tolentino Caldeira - Pregoeiro
<#ABC#136459#11#163293/>

Protocolo 136459

Diretoria Geral de Administração Penitenciária
<#ABC#136315#11#163133>

Extrato de Portaria nº 257/2019-GAB/DGAP.O Diretor-Geral de 
Administração Penitenciária de Goiás, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: Art. 1º -Designar o servidor, RAFAEL BARREIRA 
ALVES, CPF: 911.060.281-04, ocupante do cargo de Agente de 
Segurança Prisional, para atuar como Gestor do Contrato nº. 
030/2019, processo: 201916448001292, e como suplente o servidor 
GUILHERME VAZ ZANONE, CPF: 031.432.551-45, ocupante do 
cargo Agente de Segurança Prisional, cujo objeto é a aquisição de 
equipamentos de monitoração por câmeras, controle de acesso 
e segurança de estabelecimento penal - Presídio Estadual de 
Planaltina, com vigência de 12 (doze) meses; Art. 2º - Estabelecer 
as obrigações do Gestor do contrato; Art. 3º - Determinar a 
apresentação de relatório mensal sobre a execução do ajuste. 
PUBLIQUE-SE. GABINETE DO DIRETOR GERAL DE ADMINIS-
TRAÇÃO PENITENCIÁRIA, em Goiânia, aos 28/06/2019. A íntegra 
da Portaria será Publicada no site da DGAP. Wellington de Urzêda 
Mota, Diretor-Geral de Administração Penitenciária.
<#ABC#136315#11#163133/>

Protocolo 136315

Secretaria da Saúde -  SES
<#ABC#136432#11#163265>

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
59/2017-GEED/SES/GO. Processo nº: 201710319001311. Objeto: 
redução de 15% (quinze por cento) no valor mensal unitário pago 
por acolhido, passando de R$ 1.000,00 (um mil reais) para R$ 
850,00 (oitocentos e cinquenta reais). Contratada: OBRAS SOCIAIS 
DA DIOCESE DE URUAÇU. Vigência: a partir de 19/06/2019. 
Signatários: Marcella Parpinelli Moliterno - Procuradora-Chefe 
da Advocacia Setorial da SES-GO; Ismael Alexandrino Júnior - 
Secretário de Estado da Saúde; Candice Rezende Castro e Macedo 
- Diretora Geral do Grupo Executivo de Enfrentamento às Drogas 
- GEED; Rodrigo Silva Santana - Obras Sociais da Diocese de 
Uruaçu.
<#ABC#136432#11#163265/>

Protocolo 136432
<#ABC#136433#11#163266>

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 168/2017-
GEED/SES/GO. Processo nº: 201700010014051. Objeto: redução 
de 15% (quinze por cento) no valor mensal unitário pago por acolhido, 
passando de R$ 1.000,00 (um mil reais) para R$ 850,00 (oitocentos 
e cinquenta reais). Contratada: ASSOCIAÇÃO MISSIONÁRIA 
EVANGÉLICA VIDA. Vigência: a partir de 19/06/2019. Signatários: 
Marcella Parpinelli Moliterno - Procuradora-Chefe da Advocacia 
Setorial da SES-GO; Ismael Alexandrino Júnior - Secretário de 
Estado da Saúde; Candice Rezende Castro e Macedo - Diretora 

Geral do Grupo Executivo de Enfrentamento às Drogas - GEED; 
Paula Gonçalves de Siqueira - Associação Missionária Evangélica 
Vida.
<#ABC#136433#11#163266/>

Protocolo 136433

Secretaria de Estado da Economia
<#ABC#136360#11#163180>

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 033/2011

PROCESSO Nº 201700004044816 - de 10/08/2017
DISPENSA DE LICITAÇÃO: Art. 24, inc. X, da Lei nº 8.666/1993.
LOCATÁRIO: ESTADO DE GOIÁS, através da SECRETARIA DE 
ESTADO DA ECONOMIA, representada por sua titular Cristiane 
Alkmin Junqueira Schmidt.
LOCADOR: PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA, Cnpj nº 
00.905.760/0001-48.
OBJETO: Redução do valor da locação e alteração do período do 
reajuste do Contrato nº 033/2011, de locação de 04 pavimentos, 
sendo 1º, 2º, 3º e 4º andares, mais 06 (seis) salas do 5º pavimento, 
e 45 (quarenta e cinco) vagas de garagem, do imóvel localizado à 
Rua 05, Qd. C-05, Lt. 23, nº 833, Setor Oeste, Goiânia-GO, onde se 
encontra instalada a sede da Delegacia Regional de Fiscalização 
de Goiânia.
TIPIFICAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.245/91, com as alterações 
promovidas pela Lei Federal nº 12.112/09, Lei Federal nº 8.666/93 
e suas alterações posteriores, Lei Estadual nº 17.928/12, no que 
couber, e Arts. 565/578 do Código Civil Brasileiro, e Decreto 9.376, 
de 02 de janeiro de 2019.
VALOR L: Fica decrescido em R$ 23.462,65 o valor mensal do 
aluguel, que passa   de R$ 85.021,70 para R$ 61.559,05. O Locador 
poderá solicitar o reajuste do valor mensal de locação a partir de 
29/04/2020, referente IPCA acumulado no período de 04/2019 a 
03/2020.
DATA DA ASSINATURA: 28 de junho de 2019.
<#ABC#136360#11#163180/>

Protocolo 136360
<#ABC#136361#11#163181>

EXTRATO DE CONVÊNIO COOPERAÇÃO

PROCESSO Nº 201900004031387- Autuado em 09/04/2019
CONVÊNIO DE MUTUA COLABORAÇÃO Nº 005/2019
OBJETO: A colaboração mútua entre a SECRETARIA DE ESTADO 
DA ECONOMIA e a PREFEITURA MUNICIPAL DE ANÁPOLIS, para 
permuta de informações, a mutua prestação de assistência adminis-
trativa e o apoio logístico para aumento das arrecadações estadual 
e municipal, bem como melhorar o atendimento aos clientes contri-
buintes.
VALOR: Não está previsto o repasse de recursos financeiros entre 
os partícipes. Cada partícipe arcará com o ônus de acordo com as 
responsabilidades assumidas no Termo de Cooperação.
PARTÍCIPES: ESTADO DE GOIÁS, por intermédio da SECRETARIA 
DE ESTADO DA ECONOMIA, CNPJ/MF nº 02.029.957/001-
96, e a PREFEITURA MUNICIPAL DE ANÁPOLIS, CNPJ/MF nº 
01.067.479/0001-46
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses, a partir de sua publicação no 
Diário Oficial do Estado.
DATA DA ASSINATURA: 28 de maio de 2019
<#ABC#136361#11#163181/>

Protocolo 136361
<#ABC#136362#11#163182>

EXTRATO DE CONVÊNIO COOPERAÇÃO

PROCESSO Nº 201800004015818 - Autuado em 06/04/2018
CONVÊNIO DE MUTUA COLABORAÇÃO Nº 006/2019
OBJETO: A colaboração mútua entre a SECRETARIA DE ESTADO 
DA ECONOMIA e a PREFEITURA MUNICIPAL DE IACIARA, para 
permuta de informações, a mutua prestação de assistência adminis-
trativa e o apoio logístico para aumento das arrecadações estadual 
e municipal, bem como melhorar o atendimento aos clientes contri-
buintes.
VALOR: Não está previsto o repasse de recursos financeiros entre 
os partícipes. Cada partícipe arcará com o ônus de acordo com as 
responsabilidades assumidas no Termo de Cooperação.
PARTÍCIPES: ESTADO DE GOIÁS, por intermédio da SECRETARIA 
DE ESTADO DA ECONOMIA, CNPJ/MF nº 02.029.957/001-


		sistema@abc.go.gov.br
	2019-07-01T19:46:17-0300
	Goiania - GO
	AGENCIA BRASIL CENTRAL:03520902000147
	AGENCIA BRASIL CENTRAL




